ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 01 năm 2026

GIẤY MỜI

Hội nghị  sơ kết thực hiện Đề án 06 giai đoạn 2022 - 2025; tổng kết công tác

thực hiện quy định về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ

và pháo năm 2025; công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc năm 2025, triển khai nhiệm vụ công tác năm 2026

 Thực hiện Chương trình công tác, UBND tỉnh trân trọng kính mời đại

biểu dự Hội nghị sơ kết thực hiện Đề án 06 giai đoạn 2022 - 2025; tổng kết công

tác thực hiện quy định về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và

pháo năm 2025; công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

năm 2025, triển khai nhiệm vụ công tác năm 2026, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Lãnh đạo UBND tỉnh - Chủ trì Hội nghị;

 - Đại diện Lãnh đạo các sở, ngành thành viên các Tổ Công tác, Ban Chỉ đạo

cấp tỉnh, gồm:

 + Tổ công tác triển khai Đề án 06, cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi

số gắn với Đề án 06 tỉnh (theo Quyết định số 5239/QĐ-BCĐ ngày 04/7/2025 của

Trưởng Ban Chỉ đạo phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển

đổi số và Đề án 06 tỉnh);

 + Ban Chỉ đạo vận động, thu hồi, phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi

phạm pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo tỉnh

(theo Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 13/01/2026 của Chủ tịch UBND tỉnh);

 + Ban Chỉ đạo đạo thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh

(theo Quyết định số 1699/QĐ-UBND ngày 27/7/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh).

- Các phòng nghiệp vụ Công an tỉnh (giao Công an tỉnh mời);

  - Đại diện Lãnh đạo UBND, Trưởng Công an cấp xã và đại diện Lãnh đạo

Văn phòng HĐND &UBND cấp xã;

 - 34 tập thể đạt cơ quan an toàn về an ninh, trật tự (giao Công an tỉnh mời);

 - Phóng viên: Báo và Phát thanh, Truyền hình Lạng Sơn, Thông tấn xã

Việt Nam thường trú tại Lạng Sơn, Báo Nhân dân thường trú tại Lạng Sơn,

Báo Tiền Phong thường trú tại Lạng Sơn, phóng viên chuyên mục “Vì An ninh

Xứ Lạng” (Dự và đưa tin).

2. Thời gian: từ 08 giờ 00 phút, ngày 16/01/2026 (thứ Sáu).

3. Địa điểm: tại Hội trường Công an tỉnh Lạng Sơn.

4. Tham luận tại Hội nghị: các cơ quan, đơn vị chuẩn bị ý kiến phát biểu

tham luận tại Hội nghị, trong đó tập trung vào những khó khăn, vướng mắc, kinh

2

nghiệm, cách làm hay và giải pháp thực hiện trong thời gian tới.

(Có danh sách các cơ quan, đơn vị tham luận kèm theo).

5. Tổ chức thực hiện

 5.1. Công an tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu tổ chức Hội nghị;

xây dựng Chương trình, kịch bản chi tiết, chuẩn bị các bài phát biểu của Lãnh

đạo UBND tỉnh, tổng hợp các tham luận, chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị;

- Triệu tập thành phần tham dự Hội nghị trong lực lượng Công an.

- Phối hợp với các đơn vị xây dựng phóng sự trình chiếu tại Hội nghị;

hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 14/01/2026;

- In đóng tập tài liệu gửi các đại biểu dự Hội nghị.

- Chuẩn bị các điều kiện (Hội trường, âm thanh, ánh sáng, công tác lễ tân,

xây dựng sơ đồ hội trường…) phục vụ Hội nghị.

5.2. Các cơ quan, đơn vị thuộc thành phần dự họp chuẩn bị nội dung

tham luận, thảo luận tại Hội nghị.

5.3. Văn phòng UBND tỉnh: phối hợp với Công an tỉnh chuẩn bị các

các điều kiện phục vụ Hội nghị.

UBND tỉnh trân trọng kính mời các đại biểu dự Hội nghị./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh,

các Phòng TH, HCQT, TTTT;

- Lưu: VT, NC(LTHT).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thúy

		2026-01-14T14:19:17+0700

		2026-01-14T14:26:14+0700

		2026-01-14T14:26:14+0700

		2026-01-14T14:26:14+0700